
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE 

SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0065405-13.2019.8.26.0100 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., Administradora Judicial nomeada 

nos autos da Recuperação Judicial de ODEBRECHT e Outros (“Grupo Odebrecht” ou 

“Recuperandas”), vem, respeitosamente à presença de Vossa Excelência informar o quanto 

segue: 

 

1. Em 03.08.2020 foi publicada a decisão que homologou os Planos de Recuperações 

Judiciais (PRJ) das Recuperandas OSP Investimentos S.A. (OSP Inv), Odebrecht Serviços e 

Participações S.A. (OSP), ODB International Corporation (ODBIC), OPI S.A. (OPISA), OP 

Gestão de Propriedades S.A. (OPGP), Odebrecht Energia S.A. (OESA), Kieppe Participações e 

Administração Ltda. (Kieppe), ODBINV S.A. (Odbinv), Odebrecht S.A. (Odebrecht), Edifício 

Odebrecht RJ S.A. (EORJ), Odebrecht Properties Investimentos S.A. (OPI) e Odebrecht 

Energia Investimentos S.A (OEI) concedendo as suas respectivas Recuperações Judiciais. 

 

2. Pois bem. Homologados os PRJ iniciaram-se os prazos para o cumprimento de 

diversas etapas previstas nos planos, sendo uma delas a opção de pagamento a ser 

fls. 1352



 

Pag. 2 de 2 

 
 

efetuada pelos credores do PRJ consolidado das Recuperandas Kieppe, Odbinv, Odebrecht, 

EORJ, OPISA e OEI, bem como o prazo para apresentação do respectivo relatório 

informando acerca do resultado do procedimento de escolha, conforme segue: 

 

 

 
 

3. Desta forma, cumpre à Administradora Judicial consignar que está na fase final de 

conciliação dos documentos encaminhadas, razão pela qual informa que, tão logo termine a 

sua análise, promoverá à apresentação nos autos do relatório em evidência, a fim de 

viabilizar o quanto disposto na cláusula 4.3.2 do PRJ consolidado das Recuperandas Kieppe, 

Odbinv, Odebrecht, EORJ, OPISA e OEI. 

 

São Paulo, 17 de dezembro de 2020. 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. 

Administradora Judicial 

Eduardo Seixas 

 

Luis Augusto Roux Azevedo 

OAB/SP 120.528 

fls. 1353



 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE 

SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

Processo nº 0065405-13.2019.8.26.0100 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., Administradora Judicial nomeada 

nos autos da Recuperação Judicial de ODEBRECHT e Outros (“Grupo Odebrecht” ou 

“Recuperandas”), vem, respeitosamente à presença de Vossa Excelência informar o quanto 

segue: 

 

1. Conforme petição de fls. 1.352/1.353 e em colaboração ao processo, a 

Administradora Judicial requer a juntada da relação dos credores e respectivas escolhas, 

conforme cláusula 4.3.2 do Plano de Recuperação Judicial Consolidado das Recuperandas 

Odebrecht Properties Investimentos S.A. (OPINV), Kieppe Participações e Administração 

Ltda. (KIEPPE), ODBINV S.A. (ODBINV), Odebrecht S.A. (ODB), Edifício Odebrecht RJ S.A. 

(EORJ) e Odebrecht Energia Investimentos S.A (OEINV). 

 

São Paulo, 18 de dezembro de 2020. 

 

ALVAREZ & MARSAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. 

Administradora Judicial 

Eduardo Seixas 

 

Luis Augusto Roux Azevedo 

OAB/SP 120.528 

fls. 1354



Recuperanda Credor Classe Moeda Crédito Opção de Pagamento Instrumento de Pagamento
KIEPPE PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA. BANRISUL S.A. Classe III BRL 84.872.382,24         Opção B Plano
KIEPPE PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA. GRAAL PARTICIPACOES S.A Classe III BRL 6.859.041.476,00   Opção B Debêntures Privadas

ODBINV S.A. ADRIANO CHAVES JUCA ROLIM Classe III BRL 2.493.379,16           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. ADRIANO SA DE SEIXAS MAIA Classe III BRL 1.049.651,55           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ADRIANO SA DE SEIXAS MAIA Classe III BRL 449.850,66              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. AFONSO CELSO LEGASPE MAMEDE Classe III BRL 601.443,07              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ALESSANDRO CESAR DIAS GOMES Classe III BRL 2.043.829,04           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ALESSANDRO CESAR DIAS GOMES Classe III BRL 875.926,73              Opção B Diferimento
ODBINV S.A. ALEXANDRE JOSE LOPES BARRADAS Classe III BRL 737.559,67              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ALEXANDRINO DE SALLES RAMOS DE ALENCAR Classe III BRL 2.496.403,59           Opção B Plano
ODBINV S.A. ANDRE AMARO DA SILVEIRA Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ANDRE AMARO DA SILVEIRA Classe III BRL 8.137.269,75           Opção B Plano
ODBINV S.A. ANDRE LUIZ CAMPOS RABELLO Classe III BRL 4.571.630,86           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. ANDRE VITAL PESSOA DE MELO Classe III BRL 1.104.977,29           Opção B Plano
ODBINV S.A. ANNA HELENA AMERICANO DE ARAUJO Classe III BRL 580.128.732,52      Opção B Diferimento
ODBINV S.A. ANTONIO BACELAR DE REZENDE FILHO Classe III BRL 1.792.748,52           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ANTONIO BACELAR DE REZENDE FILHO Classe III BRL 768.320,79              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. ANTONIO CARLOS DAIHA BLANDO Classe III BRL 1.212.847,90           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ANTONIO CARLOS DAIHA BLANDO Classe III BRL 519.791,96              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. ANTONIO MARCO CAMPOS RABELLO Classe III BRL 1.654.333,99           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. ANTONIO PESSOA DE SOUZA COUTO Classe III BRL 952.200,96              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ANTONIO PESSOA DE SOUZA COUTO Classe III BRL 408.086,12              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. AUGUSTO ROQUE DIAS FERNANDES FILHO Classe III BRL 961.102,42              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. AUGUSTO ROQUE DIAS FERNANDES FILHO Classe III BRL 411.901,04              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. BENEDICTO BARBOSA DA SILVA JUNIOR Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. BENEDICTO BARBOSA DA SILVA JUNIOR Classe III BRL 11.446.537,65         Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. CARLA GOUVEIA BARRETTO Classe III BRL 825.436,77              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. CARLA GOUVEIA BARRETTO Classe III BRL 353.758,61              Opção B Plano
ODBINV S.A. CARLOS ARMANDO GUEDES PASCHOAL Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. CARLOS ARMANDO GUEDES PASCHOAL Classe III BRL 5.257.966,24           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. CARLOS FERNANDO ANASTACIO Classe III BRL 1.830.466,97           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. CARLOS FERNANDO ANASTACIO Classe III BRL 784.485,84              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. CARLOS HERMANNY FILHO Classe III BRL 1.178.487,49           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. CARLOS HERMANNY FILHO Classe III BRL 505.066,06              Opção B Plano
ODBINV S.A. CARLOS JOSE FADIGAS SOUZA FILHO Classe III BRL 12.955.550,18         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. CELSO LUIZ TAVARES FERREIRA Classe III BRL 878.303,49              Opção B Plano
ODBINV S.A. CESAR RAMOS ROCHA Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. CESAR RAMOS ROCHA Classe III BRL 2.254.223,95           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. CIRO BARBOSA DE PEREIRA CARDOSO Classe III BRL 635.607,02              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. CLAUDIO MELO FILHO Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. CLAUDIO MELO FILHO Classe III BRL 6.049.255,57           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. CRISTIANA BERTOLUCCI Classe III BRL 1.672.855,81           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. DANIEL BEZERRA VILLAR Classe III BRL 5.840.525,72           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. DJEAN VASCONCELOS CRUZ Classe III BRL 2.833.281,31           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. DJEAN VASCONCELOS CRUZ Classe III BRL 1.214.263,42           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. EDUARDO DE MELO PINTO Classe III BRL 1.672.217,91           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. EDUARDO DE MELO PINTO Classe III BRL 716.664,82              Opção B Plano
ODBINV S.A. EDUARDO OLIVEIRA GEDEON Classe III BRL 1.524.011,97           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. EDWALDO TIVELLI TAMBERG Classe III BRL 462.807,23              Opção B Diferimento
ODBINV S.A. ENIO AUGUSTO PEREIRA E SILVA Classe III BRL 2.314.340,13           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ENIO AUGUSTO PEREIRA E SILVA Classe III BRL 991.860,05              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. ERLON ARFELLI Classe III BRL 617.963,96              Opção B Diferimento

Quadro de Eleição - Opções de Pagamentos dos credores das Recuperandas Consolidadas conforme anexo 4.3

fls. 1355



Recuperanda Credor Classe Moeda Crédito Opção de Pagamento Instrumento de Pagamento
ODBINV S.A. ERNESTO SA VIEIRA BAIARDI Classe III BRL 11.180.601,62         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. EUZENANDO PRAZERES DE AZEVEDO Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. EUZENANDO PRAZERES DE AZEVEDO Classe III BRL 39.698.444,33         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. FABIO ANDREANI GANDOLFO Classe III BRL 1.960.305,94           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. FABIO ANDREANI GANDOLFO Classe III BRL 840.131,12              Opção B Plano
ODBINV S.A. FAUSTO ANTONIO DE AQUINO Classe III BRL 1.483.661,12           Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. FELIPE MONTORO JENS Classe III BRL 2.781.284,21           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. FELIPE MONTORO JENS Classe III BRL 1.191.978,95           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. FERNANDO MIGLIACCIO DA SILVA Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. FERNANDO MIGLIACCIO DA SILVA Classe III BRL 394.103,66              Opção B Plano
ODBINV S.A. FERNANDO MIGLIACCIO DA SILVA Classe III BRL 1.576.414,62           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. FERNANDO MUSA Classe III BRL 1.717.300,90           Opção B Plano
ODBINV S.A. FERNANDO SAMPAIO BARBOSA Classe III BRL 1.474.690,87           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. FERNANDO SAMPAIO BARBOSA Classe III BRL 632.010,38              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. FLAVIO BENTO DE FARIA Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. FLAVIO BENTO DE FARIA Classe III BRL 1.682.096,07           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. FRANCISCO NUNO PONTES CORREIA NEVES Classe III BRL 158.240,52              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. GABRIEL RICARDO YBARRA Classe III BRL 1.032.531,93           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. GABRIEL RICARDO YBARRA Classe III BRL 442.513,69              Opção B Plano
ODBINV S.A. GENESIO LEMOS COUTO Classe III BRL 1.115.682,97           Opção B Plano
ODBINV S.A. GERALDO VILLIN PRADO Classe III BRL 2.559.534,33           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. GERALDO VILLIN PRADO Classe III BRL 1.096.943,29           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. GERSON RICARDI Classe III BRL 2.176.085,92           Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. GILBERTO DE SOUZA FIGUEIREDO NEVES Classe III BRL 2.298.948,50           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. GIOVANNA BERTOLUCCI NOGUEIRA Classe III BRL 169.716,86              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. GUILHERME PACHECO DE BRITTO Classe III BRL 1.079.348,96           Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. GUILHERME SIMOES DE ABREU Classe III BRL 3.186.381,06           Opção B Plano
ODBINV S.A. GUSTAVO DANTAS GUERRA Classe III BRL 801.940,26              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. GUSTAVO DANTAS GUERRA Classe III BRL 343.688,69              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. HELIO BAPTISTA NOVAES Classe III BRL 1.298.753,05           Opção B Plano
ODBINV S.A. HENRIQUE SERRANO DO PRADO VALLADARES Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. HENRIQUE SERRANO DO PRADO VALLADARES Classe III BRL 5.527.879,35           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. HERCULANO DE ALMEIDA HORTA BARBOSA Classe III BRL 881.700,32              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. HERCULANO DE ALMEIDA HORTA BARBOSA Classe III BRL 377.871,57              Opção B Plano
ODBINV S.A. HILBERTO MASCARENHAS ALVES DA SILVA FILHO Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. HILBERTO MASCARENHAS ALVES DA SILVA FILHO Classe III BRL 21.696.633,09         Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. IRINEU BERARDI MEIRELES Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. IRINEU BERARDI MEIRELES Classe III BRL 9.048.153,37           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. IRINEU GONCALVES DE AGUIAR Classe III BRL 1.022.406,01           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. IRINEU GONCALVES DE AGUIAR Classe III BRL 138.174,01              Opção B Plano
ODBINV S.A. IRINEU GONCALVES DE AGUIAR Classe III BRL 300.000,00              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. JAIRO ELIAS FLOR Classe III BRL 616.254,66              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. JAYME GOMES DA FONSECA JUNIOR Classe III BRL 1.701.982,00           Opção B Plano
ODBINV S.A. JOAO ANTONIO PACIFICO FERREIRA Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. JOAO ANTONIO PACIFICO FERREIRA Classe III BRL 2.170.883,71           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. JORGE HENRIQUE SIMOES BARATA Classe III BRL 9.330.834,46           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. JORGE LUIZ UCHOA MITIDIERI Classe III BRL 1.389.269,61           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. JOSÉ CARLOS GRUBISICH Classe III BRL 67.717.775,75         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. JOSE CLAUDIO BREVIGLIERI GROSSI Classe III BRL 923.942,18              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. JOSE CLAUDIO BREVIGLIERI GROSSI Classe III BRL 395.975,22              Opção B Plano
ODBINV S.A. JOSE CLAUDIO DE CERQUEIRA DALTRO Classe III BRL 2.837.125,20           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. JOSE CLAUDIO DE CERQUEIRA DALTRO Classe III BRL 1.215.910,80           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. JOSE FRANCISCO ABREU PENTEADO Classe III BRL 1.937.139,92           Opção B Dinheiro

fls. 1356



Recuperanda Credor Classe Moeda Crédito Opção de Pagamento Instrumento de Pagamento
ODBINV S.A. JOSE FRANCISCO ABREU PENTEADO Classe III BRL 830.202,82              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. JULIANA SA VIEIRA BAIARDI SINAY NEVES Classe III BRL 946.571,45              Opção B Plano
ODBINV S.A. JULIANE PFEIFFER MARINHO KONRAD Classe III BRL 314.934,30              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. LEANDRO ANDRADE AZEVEDO Classe III BRL 237.887,25              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. LUCIANO ALVES DA CRUZ Classe III BRL 156.782,45              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. LUCIANO DEQUECH Classe III BRL 1.050.136,87           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. LUCIANO DEQUECH Classe III BRL 450.058,66              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. LUCIANO NITRINI GUIDOLIN Classe III BRL 6.005.245,32           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. LUIS ALBERTO DE MENESES WEYLL Classe III BRL 810.912,13              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. LUIS ALBERTO DE MENESES WEYLL Classe III BRL 347.533,77              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. LUIS EDUARDO AMERICANO ARAUJO Classe III BRL 110.302.409,66      Opção B Diferimento
ODBINV S.A. LUIS FERNANDO AMERICANO ARAUJO Classe III BRL 110.302.409,66      Opção B Diferimento
ODBINV S.A. LUIS FERNANDO SARTINI FELLI Classe III BRL 1.068.595,96           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. LUIS FERNANDO SARTINI FELLI Classe III BRL 457.969,70              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. LUIS HENRIQUE AMERICANO ARAUJO Classe III BRL 110.302.409,66      Opção B Diferimento
ODBINV S.A. LUIZ ANTONIO BUENO JUNIOR Classe III BRL 889.358,08              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. LUIZ ANTONIO MAMERI Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. LUIZ ANTONIO MAMERI Classe III BRL 26.028.368,53         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. LUIZ AUGUSTO DE TEIVE E ARGOLLO DA ROCHA Classe III BRL 5.943.869,81           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. LUIZ DE MENDONCA Classe III BRL 3.484.394,85           Opção B Plano
ODBINV S.A. LUIZ EDUARDO DA ROCHA SOARES Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. LUIZ EDUARDO DA ROCHA SOARES Classe III BRL 1.986.316,04           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. LUIZ FERNANDO DE CASTRO SANTOS Classe III BRL 530.587,05              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. LUIZ FERNANDO SOUZA VILLAR Classe III BRL 740.024.575,19      Opção B Diferimento
ODBINV S.A. MANOEL AILTON SOARES DOS REIS Classe III BRL 1.189.089,80           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MANOEL AILTON SOARES DOS REIS Classe III BRL 509.609,91              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MANOEL ANTONIO CALMON NOGUEIRA Classe III BRL 169.716,86              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. MANOEL CARNAUBA CORTEZ Classe III BRL 877.535,04              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MANOEL CARNAUBA CORTEZ Classe III BRL 188.043,22              Opção B Plano
ODBINV S.A. MANOEL CARNAUBA CORTEZ Classe III BRL 188.043,22              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARCELA APARECIDA DREHMER Classe III BRL 4.390.513,13           Opção B Plano
ODBINV S.A. MARCELINO ENES DE CARVALHO NETO Classe III BRL 1.143.589,92           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCELINO ENES DE CARVALHO NETO Classe III BRL 490.109,97              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARCELO ARANTES DE CARVALHO Classe III BRL 1.721.730,69           Opção B Plano
ODBINV S.A. MARCELO BRITTO SINAY NEVES Classe III BRL 1.578.838,46           Opção B Plano
ODBINV S.A. MARCELO DE OLIVEIRA CERQUEIRA Classe III BRL 561.265,32              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. MARCELO FELBERG Classe III BRL 970.890,24              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCELO FELBERG Classe III BRL 416.095,82              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARCELO LYRA GURGEL DO AMARAL Classe III BRL 1.400.643,41           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCELO LYRA GURGEL DO AMARAL Classe III BRL 600.275,75              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARCELO MANCINI STELLA Classe III BRL 1.552.442,71           Opção B Plano
ODBINV S.A. MARCELO SCHUETZ JARDIM Classe III BRL 152.250,00              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. MARCIO FARIA DA SILVA Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCIO FARIA DA SILVA Classe III BRL 71.929.996,83         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. MARCIO POLIDORO Classe III BRL 2.045.678,12           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCIO POLIDORO Classe III BRL 876.719,19              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARCO ANTONIO VASCONCELOS CRUZ Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCO ANTONIO VASCONCELOS CRUZ Classe III BRL 3.397.370,67           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARCOS DE QUEIROZ GRILLO Classe III BRL 1.062.147,81           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCOS DE QUEIROZ GRILLO Classe III BRL 455.206,21              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARCOS FERNANDO RABELLO SANTOS Classe III BRL 750.000,00              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARCOS FERNANDO RABELLO SANTOS Classe III BRL 219.520,26              Opção B Plano
ODBINV S.A. MARCOS LUIZ ABREU DE LIMA Classe III BRL 5.423.455,23           Opção B Plano

fls. 1357



Recuperanda Credor Classe Moeda Crédito Opção de Pagamento Instrumento de Pagamento
ODBINV S.A. MARCOS VINICIUS GUSMAO Classe III BRL 549.739,77              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. MARCOS WILSON SPYER REZENDE Classe III BRL 1.178.185,65           Opção B Plano
ODBINV S.A. MARIO AUGUSTO DA SILVA Classe III BRL 1.564.614,64           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MARIO AUGUSTO DA SILVA Classe III BRL 670.549,13              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MARTA PACHECO KRAMER Classe III BRL 155.306,18              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. MAURICIO ROBERTO DE CARVALHO FERRO Classe III BRL 987.080,57              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MAURICIO ROBERTO DE CARVALHO FERRO Classe III BRL 2.303.188,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MAURO MOTTA FIGUEIRA Classe III BRL 501.813,27              Opção B Diferimento
ODBINV S.A. MIGUEL ANGELO BASSI PERES Classe III BRL 667.146,73              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. MIGUEL ANGELO BASSI PERES Classe III BRL 285.920,03              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. MONICA BAHIA ODEBRECHT Classe III BRL 1.957.625,40           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. NEWTON SERGIO DE SOUZA Classe III BRL 275.516.432,42      Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. NS ASSUNTOS EMPRESARIAIS EIRELI Classe III BRL 644.021,66              Opção B Diferimento
ODBINV S.A. OSWALDO CORTEZ PEDRO Classe III BRL 1.210.523,61           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. OSWALDO CORTEZ PEDRO Classe III BRL 518.795,84              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. PAUL ELIE ALTIT Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. PAUL ELIE ALTIT Classe III BRL 4.691.415,10           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. PAULO ARIDAN SOARES MINGIONE Classe III BRL 920.982,06              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. PAULO ARIDAN SOARES MINGIONE Classe III BRL 394.706,60              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. PAULO HENRIQUE DOS SANTOS QUARESMA Classe III BRL 1.008.488,43           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. PAULO HENRIQUE DOS SANTOS QUARESMA Classe III BRL 432.209,32              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. PAULO HENYAN YUE CESENA Classe III BRL 6.678.049,18           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. PAULO OLIVEIRA LACERDA DE MELO Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. PAULO OLIVEIRA LACERDA DE MELO Classe III BRL 21.335.710,30         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. PAULO RICARDO BAQUEIRO DE MELO Classe III BRL 1.886.661,33           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. PAULO SILVA ROCHA Classe III BRL 1.094.205,80           Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. PEDRO LUIZ MATHIAS NETTO Classe III BRL 1.644.441,95           Opção B Plano
ODBINV S.A. PEDRO LUIZ MATHIAS NETTO Classe III BRL 704.760,83              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. PEDRO PEREIRA DE SA Classe III BRL 659.313,45              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. RENATO AMAURY DE MEDEIROS Classe III BRL 750.000,00              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. RENATO AMAURY DE MEDEIROS Classe III BRL 254.441,19              Opção B Plano
ODBINV S.A. RENATO AUGUSTO RODRIGUES Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. RENATO AUGUSTO RODRIGUES Classe III BRL 3.987.291,71           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. RENATO JOSE BAIARDI Classe III BRL 417.676.902,66      Opção B Diferimento
ODBINV S.A. RENATO MELLO Classe III BRL 861.543,03              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. RENATO MELLO Classe III BRL 369.232,73              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. RICARDO BOLEIRA SIEIRO GUIMARAES Classe III BRL 1.178.398,07           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. RICARDO BOLEIRA SIEIRO GUIMARAES Classe III BRL 252.516,88              Opção B Plano
ODBINV S.A. RICARDO BOLEIRA SIEIRO GUIMARAES Classe III BRL 252.516,87              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. ROBERTO BISCHOFF Classe III BRL 445.467,24              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. ROBERTO LOPES PONTES SIMOES Classe III BRL 2.667.468,28           Opção B Plano
ODBINV S.A. ROBERTO PRISCO PARAISO RAMOS Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ROBERTO PRISCO PARAISO RAMOS Classe III BRL 13.412.687,41         Opção B Diferimento
ODBINV S.A. RODRIGO BRANDAO TOURINHO DANTAS Classe III BRL 855.106,32              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. RODRIGO DE CARVALHO PINTO BUENO Classe III BRL 1.237.732,24           Opção B Plano
ODBINV S.A. ROGERIO BAUTISTA DA NOVA MOREIRA Classe III BRL 163.002,34              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. ROGERIO LUIS MURAT IBRAHIM Classe III BRL 6.297.087,47           Opção B Diferimento
ODBINV S.A. ROGERIO SANTOS DE ARAUJO Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. ROGERIO SANTOS DE ARAUJO Classe III BRL 2.858.798,91           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. RUBIO FERNAL FERREIRA E SOUZA Classe III BRL 629.829,24              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. RUI CHAMMAS Classe III BRL 847.898,27              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. RUI CHAMMAS Classe III BRL 363.384,97              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. SAULO VINICIUS ROCHA SILVEIRA Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro

fls. 1358



Recuperanda Credor Classe Moeda Crédito Opção de Pagamento Instrumento de Pagamento
ODBINV S.A. SAULO VINICIUS ROCHA SILVEIRA Classe III BRL 686.893,80              Opção B Plano
ODBINV S.A. SAULO VINICIUS ROCHA SILVEIRA Classe III BRL 686.893,80              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. SERGIO FERRAZ DE CAMPOS Classe III BRL 795.766,17              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODBINV S.A. SERGIO FRANCA LEAO Classe III BRL 1.405.839,72           Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. SERGIO FRANCA LEAO Classe III BRL 302.502,74              Opção B Plano
ODBINV S.A. SERGIO FRANCA LEAO Classe III BRL 300.000,00              Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. SERGIO KERTESZ Classe III BRL 826.183,39              Opção B Plano
ODBINV S.A. SERGIO LUIZ NEVES Classe III BRL 2.818.699,25           Opção B Plano
ODBINV S.A. SERGIO LUIZ NEVES Classe III BRL 1.208.013,97           Opção B Debêntures Privadas
ODBINV S.A. TICIANA VAZ SAMPAIO MARIANETTI Classe III BRL 750.000,00              Opção B Dinheiro
ODBINV S.A. TICIANA VAZ SAMPAIO MARIANETTI Classe III BRL 161.071,48              Opção B Plano

ODEBRECHT S.A. BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A. Classe III USD 41.778.851,88         Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. BANCO BRADESCO CARTOES S A Classe III BRL 153.966,26              Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. BANCO BRADESCO S A Classe III BRL 4.323.244.303,97   Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. BANCO DO BRASIL Classe III BRL 7.583.345.710,56   Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. Classe III BRL 630.035.205,24      Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. BARROS PIMENTEL ALCANTARA GIL E RODRIGUEZ ADVOGADOS Classe III BRL 3.915,15                   Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODEBRECHT S.A. BNDES Classe III BRL 4.289.529.148,61   Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. BNDES PARTICIPAÇÕES S.A. - BNDESPAR Classe III BRL 2.254.968.304,88   Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Classe III BRL 3.042.646.045,46   Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. CDN COMUNICACAO CORPORATIVA LTDA Classe III BRL 2.283.658,76           Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. CHUBB PERÚ S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS Classe III USD 131.334.000,00      Opção B Debêntures Privadas
ODEBRECHT S.A. CT - CIA DE TALENTOS RECURSOS HUMANOS LTDA Classe III BRL 25.784,01                 Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODEBRECHT S.A. D.A.G CONSTRUTORA LTDA. Classe IV BRL 3.224.184,66           Opção B Debêntures Privadas
ODEBRECHT S.A. DEUTSCHE BANK AG, HONG KONG BRANCH Classe III USD 55.891.516,19         Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. DEUTSCHE BANK AG, HONG KONG BRANCH Classe III EUR 5.167,70                   Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. DEUTSCHE BANK TRUST COMPANY OF AMERICAS (DBTCA) Classe III USD 234.997.161,91      Opção B Debêntures Privadas
ODEBRECHT S.A. FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - FINEP Classe III BRL 98.478.491,71         Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. GIF III FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES Classe III BRL 12.748.934,91         Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODEBRECHT S.A. ING BANK Classe III EUR 5.167,70                   Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. ING BANK Classe III USD 55.891.516,19         Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. ING BANK, N.V. Classe III USD 30.000,00                 Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. INTESA SANPAOLO S.P.A. Classe III USD 41.778.851,88         Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. ITAU UNIBANCO S.A. Classe III BRL 4.193.469.511,55   Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. JAGUATIRICA CONSULTORIA, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA. Classe III BRL 1.530.283,95           Opção B Dinheiro
ODEBRECHT S.A. JAGUATIRICA CONSULTORIA, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA. Classe III BRL 655.835,98              Opção B Debêntures Privadas
ODEBRECHT S.A. JOSÉ CARLOS GRUBISICH Classe III USD 6.903.854,00           Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. KPMG ASSESSORES LTDA Classe III BRL 481.127,99              Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. LUIZ FERNANDO SOUZA VILLAR Classe III BRL 2.950.000,00           Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. MACHADO, MEYER, SENDACZ E OPICE ADVOGADOS Classe III BRL 111.848,12              Opção A Recebimento de até R$ 150 mil
ODEBRECHT S.A. NATIXIS, NEW YORK BRANCH Classe III USD 41.778.851,88         Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. RB CAPITAL COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO Classe III BRL 136.790.059,93      Opção B Plano
ODEBRECHT S.A. RENATO JOSE BAIARDI Classe III BRL 2.515.000,00           Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. RUSSELL REYNOLDS ASSOCIATES LTDA Classe III BRL 565.271,32              Opção B Dinheiro
ODEBRECHT S.A. SERGIO FOGUEL Classe III BRL 3.000.000,00           Opção B Dinheiro
ODEBRECHT S.A. SERGIO FOGUEL Classe III BRL 1.323.778,70           Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. SUMITOMO MITSUI BANKING CORPORATION Classe III USD 41.778.851,88         Opção B Diferimento
ODEBRECHT S.A. THE BANK OF TOKYO-MITSUBISHI UFJ, LTD. Classe III USD 33.423.081,50         Opção B Diferimento

fls. 1359


